日時　    　 8月6日(月)19:30-20:10
会場　　　　　   伊藤忠商事本社5階会議室
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 三井物産/浅井

議題

目次 1 各資料提出状況の確認
2 今後の業務に関して

総括 1 内容 期日/担当

① ML 各社受信可否の確認 8月13日週目途/三井物産
② MC報告書 新規グラウンドのプルダウンを追加したのち各社へ展開 8月15日/三井物産
③ チーム名簿 勤務先に「～業界」と記載しているチーム数、人数の集計 8月13日週目途/三井物産
④
⑤

2 内容 期日/担当

① グランド使用可能日の申請 連絡のやり取りの有無に関わらずHPでの申請が無い場合は減点対象 伊藤忠商事
② （但し、グランド使用可能日がない場合には申請不要）
③
④
⑤

3 内容 期日/担当

① MC報告書 提出の権利があるのは代表者名簿に記載の5名のみ 三井物産
② MC報告書 特記事項、不明点があれば予め副幹事にて確認 三井物産
③ 試合日程策定 試合日程は前広に作成、展開すること 伊藤忠商事
④ 次回会議について 幹事から諸連絡並びに副幹事から提出物に関する留意事項の報告 伊藤忠商事・三井物産
⑤

4 内容 期日/担当

①
②
③
④
⑤

5 内容 期日/担当

①
②
③
④
⑤

2018年度商社リーグ　第一回幹事会議　議事録

内容

対応事項

決定事項

情報共有及び注意喚起事項
（役員会等からの連絡）

意見交換及び審議事項
（会議での議論事項）

講義及びその他

＜出席者名簿＞

役員会　　　　北川、岡田、高橋

伊藤忠商事　髙柳、中井、永浦
三井物産　　 山本、足立、安野、浅井

日時　    　 8月6日(月)19:30-20:10
会場　　　　　   伊藤忠商事本社5階会議室
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 三井物産/浅井

議題

2018年度商社リーグ　第一回幹事会議　議事録

内容

内容 1 資料提出状況の確認（役員会/北川）
・ML配信状況につき確認が取れているのは現時点で4社のみ。リマインドを行い再度確認する予定。（三井物産/山本）

→必要であれば各社個別に連絡。仮にシステム上の問題があれば役員会へ連絡。（役員会/北川）

→2017年度MLにて不具合のあった三井物産は現状メール受信可能。（三井物産/山本）
・代表者名簿に関して、MISIのみ名簿の添付忘れ、初回提出が期限を超えた為0点とした。（三井物産/山本）
→0点で構わない。採点は基本的に役員会ではなく幹事の裁量で行って良いが、採点基準は明確化する必要がある。（役員会/北川）
・チームデータに関して、双日と岩谷は重大(サイズ容量制限超え、フォーマット間違え)且つ多数のミスあり、点数を本日相談したい。

（三井物産/山本）
→双日と岩谷は3点のチームよりミスが多いので差をつけて1点にすることも考えるべき。基準は副幹事に任せる。（役員会/北川）
→入力手引書に則していないことは事実であり、ミスも重大であることも踏まえ1点でも良いと思うが、判断は副幹事に任せたい。

（役員会/岡田）
・会社名の部分に「～業界」と記載している方のチーム数、人数を把握する為、副幹事で集計し後日役員会へ連絡。（役員会/北川）
・MC報告書へ新規2グラウンド（豊田通商グラウンドと東戸塚グラウンド）を8/15までにプルダウンへ加え各チームへ展開。（伊藤忠/高柳）
・グランド使用可能日の申請に関して（グランド使用可能日がある場合）、事前の連絡のやり取りの有無に関わらず、
  HPからの申請が無い場合は減点対象とする（グランド使用可能日がない場合には申請不要）。（伊藤忠/高柳）
・入金状況に関して三井物産が未振込み、岩谷産業は個人名での振込みとなっていた為、メールで連絡。（伊藤忠/中井）
・クモの巣グラフは三井物産の採点を元に主幹事が作成する。ML、代表者名簿に関する項目にも点数を追加。（伊藤忠/高柳）
→チームデータ・チーム名簿の提出状況シートの右端にML欄も追加のこと。（役員会/北川）

2 今後の業務に関して（役員会/北川）
・各試合のMC報告書は代表者名簿記載の5名のみしか提出できない。
　副幹事は遅くても初戦（8/18（土））の前日までには各チームに対し報告書テンプレートを展開すること。（役員会/北川）
・MC報告書内に特記事項、不明点があれば副幹事が確認しその後役員会へ報告。（役員会/北川）
・試合日程は前広に関係者と共有すること（10月分は8月末迄に確認）。特につくばグランドの予定は早めに確認のこと。（役員会/北川）
→9月までの試合日程は作成済み。月曜日の休日も利用する予定。（伊藤忠/高柳）
・次回商社リーグ代表者会議では各種資料の提出状況、幹事からの連絡事項、留意事項を発表のこと。（役員会/北川）

以上